
Wijzigingsbesluit Algemene plaatselijke verordening gemeente Drimmelen 

2021 

De raad van de gemeente Drimmelen; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I 
De Algemene plaatselijke verordening gemeente Drimmelen 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 2:24, eerste lid, onder d komt te luiden: 

het in een inrichting in de zin van de Alcoholwet gelegenheid geven tot dansen: 

  

B 

  

Aan artikel 2:28 ,vierde lid, wordt een letter toegevoegd luidende: 

f. een bed&breakfast 

C 

  

In artikel 2:34a wordt de regel ‘dat wat daaronder wordt verstaan in de Drank- en Horecawet’ vervangen 

door ‘dat wat daaronder wordt verstaan in de Alcoholwet’. 

  

D 

  

Artikel 2:48, tweede lid, komt te luiden: 

2. Het verbod is niet van toepassing op: 

een terras dat behoort bij een horecabedrijf als bedoeld in artikel 1 van de Alcoholwet; en a. 

b. een andere plaats dan een horecabedrijf als bedoeld onder a, waarvoor een ontheffing geldt 

krachtens artikel 35 van de Alcoholwet. 

E 

Artikel 3:7, eerste lid onder i sub 1° komt te luiden: 

1° bepalingen, gesteld bij of krachtens de Alcoholwet, de Opiumwet, de Vreemdelingenwet 2000, 

de Wet arbeid vreemdelingen en hoofdstuk 3 van deze verordening; 

  

F 

Artikel 4:3, eerste lid, komt te luiden: 

1. Het is een inrichting toegestaan maximaal twaalf incidentele festiviteiten per kalenderjaar te 

houden waarbij de geluidsnormen als bedoeld in de artikelen 2.17, 2.19 en 2.20 van het Besluit 

en artikel 4:5 van deze verordening niet van toepassing zijn, mits de houder van de inrichting 

tenminste twee weken voor de aanvang van de festiviteit het college daarvan in kennis heeft ge- 

steld. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van de gemeente Drimmelen van 17 november 

2022. 

De raad voornoemd, 

De voorzitter, drs. 

G.L.C.M. de Kok 

Nr. 524816 

GEMEENTEBLAD 29 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Drimmelen 

Gemeenteblad 2022 nr. 524816 29 november 2022 1 



De griffier, 

F. de Ronde 

Gemeenteblad 2022 nr. 524816 29 november 2022 2 


